
              
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  «04» октября 2021 года      № 740 

 

 

О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования 

ЗАТО Видяево, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 06.04.2015 № 170 

 

Руководствуясь постановлением Администрации ЗАТО пос. Видяево от 

07.09.2021 № 660 «О повышении заработной платы работникам муниципальных 

учреждений в 2021 году», 
 

        п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в Примерное положение по оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования ЗАТО 

Видяево, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

06.04.2015 № 170 (в редакции от 28.09.2021 №718), изложив Приложение 1 в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителю муниципальных образовательных учреждений (Щербакова 

Т.П., Цедик Н.О., Иванов В.О., Томилова И.С., Коцегуб С.И.) и учреждения обра-

зования (Патраманская О.В.) привести локальные нормативные правовые акты 

учреждений в соответствие с настоящим постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года и подлежит 

публикации в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размеще-

нии полного текста постановления на официальном сайте органов местного само-

управления ЗАТО Видяево. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 И. о. Главы ЗАТО Видяево                                                                          Е.Г.Тюрина 

 

 

 

 

 



Приложение   

к постановлению  

                                                                              Администрации ЗАТО Видяево 

от «04» октября 2021 г. № 740 

 

Приложение №1 

к  Примерному положению об оплате труда  

работников муниципальных образовательных  

учреждений и учреждений образования ЗАТО Видяево 

 

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность 

по должностям работников образования, отнесенных к  профессиональным ква-

лификационным группам, утвержденных приказом Министерства здравоохране-

ния и социального развития РФ от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профес-

сиональных квалификационных групп должностей работников образования» (в 

редакции приказа Минздравсоцразвития России от 23.12.2011 № 1601н) 

 
Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Размер оклада  

(рублей)    

 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

 

4133 

 Вожатый, помощник воспитателя, секретарь 

учебной части 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

 

4644 

1 квалификационный 

уровень 

Младший воспитатель  

Профессиональная квалификационная группа должностей педагоги-

ческих работников 

 

1 квалификационный 

уровень 
Инструктор по физической культуре, музыкаль-

ный  руководитель, старший вожатый 

 

7780 

2 квалификационный 

уровень 
Инструктор-методист, концертмейстер, педагог 

дополнительного образования, педагог-

организатор, социальный педагог, тренер-

преподаватель 

 

8010 

3 квалификационный 

уровень 
Воспитатель, методист, педагог-психолог, педа-

гог-психолог, старший инструктор-методист, 

старший педагог дополнительного  образования, 

старший тренер преподаватель 

 

8120 

4 квалификационный 

уровень 

Педагог-библиотекарь, преподаватель, препода-

ватель основ безопасности жизнедеятельности, 

старший воспитатель, старший методист, тьютор, 

учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед 

(логопед) 

 

8556 

Профессиональная квалификационная группа должностей  руководи-

телей структурных подразделений 

7542 

1 квалификационный Заведующий (начальник) структурным подразде-  



уровень лением: кабинетом, лабораторией, отделом, отде-

лением, сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-производственной) ма-

стерской  и другими структурными подразделе-

ниями, реализующими общеобразовательную 

программу и образовательную программу допол-

нительного образования детей 

2 квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) обособленным струк-

турным подразделением, реализующим общеоб-

разовательную программу и образовательную 

программу дополнительного образования детей 

 

 

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность 

по должностям медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к  

профессиональным квалификационным группам, утвержденных приказом Мини-

стерства здравоохранения и социального развития РФ от 06.08.2007 № 526 «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицин-

ских и фармацевтических работников» (в редакции приказов Минздравсоцразви-

тия России от 02.08.2011 № 861н и Минтруда России от 03.03.2017 № 233н) 
 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Размер оклада  

(в рублях)    

 

Профессиональная квалификационная группа  «Средний меди-

цинский и фармацевтический персонал» 

 

4658 

3 квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра  

5 квалификационный 

уровень 

Старшая медицинская сестра  

 

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность 

по должностям  служащих культуры и искусства, отнесенных к профессиональ-

ным квалификационным группам, утвержденных приказом Министерства здраво-

охранения и социального развития РФ от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии» 
 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Размер оклада  

(в рублях)    
 

 

 

Профессиональная квалификационная группа  «Должности работни-

ков культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 

 

4825 

 Руководитель кружка, объединения, аккомпаниа-

тор 

 

Профессиональная квалификационная группа  «Должности работни-

ков культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

 

5499 



 Библиотекарь   

  

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность 

по должностям  работников физической культуры и спорта, отнесенных к профес-

сиональным квалификационным группам, утвержденных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития РФ от 27.02.2012 № 165н «Об утвер-

ждении профессиональных квалификационных групп должностей работников фи-

зической культуры и спорта» 

 
Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Размер оклада      

(в рублях)     
 

Профессиональная квалификационная группа должностей работни-

ков физической культуры и спорта первого уровня 

 

1 квалификационный 

уровень 

Дежурный по спортивному залу 4508 

Профессиональная квалификационная группа должностей работни-

ков физической культуры и спорта второго уровня 

 

1 квалификационный 

уровень 

Инструктор по спорту, спортсмен-инструктор, 

техник по эксплуатации и ремонту спортивной 

техники 

5435 

2 квалификационный 

уровень 

Инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций 

  

5670 
3 квалификационный 

уровень 
Старший инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций 

  

5895 

  

 

Размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений ЗАТО 

Видяево, осуществляющих профессиональную деятельность  

по общеотраслевым должностям служащих, не отнесенных к профессиональным 

квалификационным группам 
 

Должности, не отнесенные к квалификационным уровням            Размер оклада 

(рублей)  

 

Специалист     7268 

 

 

 


